Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 7136/2017

“Sugere ao Poder Executivo
Municipal melhorias no atendimento
dos órgãos público na região da zona
sul da cidade, especificamente nos
Bairros, Jardim Santa Rita de Cássia,
Parque do Lago e Jardim Vista
Alegre, no Município de Santa
Bárbara d’Oeste.”

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, seja realizada melhorias no atendimento dos órgãos públicos na
região da zona sul da cidade, especificamente nos Bairros, Jardim Santa Rita
de Cássia, Parque do Lago e Jardim Vista Alegre, no Município de Santa
Barbara do Oeste.

Justificativa:

Moradores da região sul da cidade procuraram por este vereador

para solicitar melhorias nos atendimentos públicos. Eles reclamam dos
seguintes atendimentos:

- Falta de vagas nas creches,
- melhorias no atendimento dos CRAS,
- melhorias nos atendimentos nas UBSs,
- Melhorias na ronda policial da Polícia Militar e Guarda Municipal,
- Melhorias na iluminação pública, dentre outras necessidades do

dos Bairros.
Essa reinvindicação se dá devido ao aumento de moradores na

região sul após a entrega do Condomínio Bosque das árvores.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 05 de Setembro de 2017.

Ducimar de Jesus Cardoso

“Kadu Garçom”

-Presidente-